
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

435
Besluit van 6 juli 1982 tot wijziging van het 
Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën en de Staatssecretaris 
van Financiën van 21 april 1982, nr. 082-913, Directoraat-Generaal voor 
Fiscale Zaken, Directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 50a, vierde lid, van de Wet op de omzetbelasting 1968 
(Stb. 329);

De Raad van State gehoord (advies van 21 mei 1982, nr. 2237/18/8218);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën van 1 juli 1982, 

nr. 082-1195, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie Wetgeving 
Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 (Stb. 423)1 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A. In de aanhef wordt «en 50, vijfde en zevende lid,» vervangen door:
50, vijfde en zevende lid, 50a, vierde lid,.

B. In artikel 14 wordt:
1°. na «personenauto's» ingevoegd: en de bijzondere verbruiksbelasting 

van motorrijwielen;
2°. «die belasting» vervangen door: die belastingen.

C. Na artikel 25 wordt ingevoegd:

HOOFDSTUK VII

Bijzondere verbruiksbelasting van motorrijwielen 

Artikel 25a

Artikel 25 is van overeenkomstige toepassing ten aanzien van de bijzondere 
verbruiksbelasting van motorrijwielen.
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AARRTTIKIKEELL  IIII

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 19 juni 1982 (Stb. 357).

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag waarop de wet 
van 30 juni 1982 (Stb. 434) houdende invoering van een bijzondere 
verbruiksbelasting van motorrijwielen en wijziging van de bijzondere 
verbruiksbelasting van personenauto's in werking treedt.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 6 juli 1982
Beatrix

De Minister van Financiën, 
Van der Stee

Uitgegeven de vijftiende juli 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter
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NNOOTTAA  VVAANN T TOOEELLIICCHHTTIINNGG

De wet van 30 juni 1982 (Stb. 434) strekt onder meer tot de invoering 
van een bijzondere verbruiksbelasting van motorrijwielen. Artikel I, letter B, 
van die wet voegt daartoe in de Wet op de omzetbelasting 1968 een nieuw 
artikel (50a) in. In dat nieuwe artikel zijn de bepalingen welke gelden voor 
de bijzondere verbruiksbelasting van personenauto's zoveel mogelijk van 
overeenkomstige toepassing verklaard ten aanzien van de bijzondere 
verbruiksbelasting van motorrijwielen.

De thans voorgestelde wijzigingen van het Uitvoeringsbesluit omzetbe­
lasting 1968 vloeien hieruit voort. Zij hoeven naar onze mening geen 
nadere toelichting.

De Minister van Financiën,
Van der Stee

De Staatssecretaris van Financiën,
J. C. Kombrink
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